
PORTARIA Nº 001/2017

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CON-
FORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL Nº 
1665/2013;

CONSIDERANDO, O FATO DESTA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA TER SUA 
GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E PA-
TRIMONIAL DESCONCENTRADA DA GESTÃO 
CENTRAL;

CONSIDERANDO, A NECESSIDADE ADMINIS-
TRATIVA DA MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA DOS 
RECURSOS DESTA UNIDADE ADMINISTRATIVA, 
DE SER REALIZADA EM CONJUNTO PELO TITU-
LAR DA GESTÃO E O ENCARREGADO FINAN-
CEIRO;

CONSIDERANDO, A INEXISTÊNCIA DO CARGO 
DE TESOUREIRO NA ESTRUTURA DESTA SE-
CRETARIA;

RESOLVE:

ART. 1º DESIGNAR O SENHOR FRANCISCO 
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS, PORTA-
DOR DO CPF Nº 027.619.404-74, PARA RESPON-

DER, EM CONJUNTO COM O TITULAR, PELA AD-
MINISTRAÇÃO FINANCEIRA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, POR TEMPO 
INDETERMINADO.

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA 
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, REVOGANDO-SE 
AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

PUBLIQUE-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA, 26 DE MAIO DE 2017.

RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1261 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 29 de maio de 2017

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


